PAGE
6

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«30»декабря 2011г. №113-р

      с. Аргаяш

Об утверждении Порядка

составления, утверждения и ведения

бюджетной сметы администрации
Аргаяшского сельского поселения
В соответствии со статьями 158 и 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, установленными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007г. № 112н (в редакции приказа Минфина от 30 июля 2010г. № 84)
1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Аргаяшского сельского поселения, согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы поселения по финансовым вопросам и экономике, начальника финансового отдела Нигматуллину Ф.Ю.

Глава поселения

             В.В.Беспалов
Утвержден

распоряжением главы
Аргаяшского сельского поселения
от « 30 » декабря      2011 г.  №  113-р

ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Аргаяшского сельского поселения
I. Общие положения

Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы (далее смета)  администрации Аргаяшского  сельского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 158 и 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями, установленными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007г. № 112н (в редакции приказа Минфина РФ от 30 июля 2010г. № 84) (далее Приказ Минфина). Порядок определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Аргаяшского сельского поселения (далее - сметы администрации).
II. Составление и утверждение сметы администрации
 Смета администрации составляется на соответствующий финансовый год на основании расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения, и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств по форме согласно приложению  № 1 к Порядку.

Смета утверждается главой поселения  не позднее 15 дней со дня доведения объемов лимитов бюджетных обязательств.

 В целях формирования сметы администрации на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) учреждение составляет проект сметы на очередной финансовый год по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Формирование проекта бюджетной сметы на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с порядком составления, утверждения и ведения сметы, установленным настоящим Порядком.

III. Порядок ведения бюджетной сметы

 Ведение сметы предусматривает внесение изменений в смету в пределах доведенных в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в смету по форме приложения № 3 осуществляется на основании уведомлений об изменений бюджетных назначений  - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс» и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджета поселения (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления);

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;
- изменяющих распределение сметных назначений по кодам дополнительной классификации.
[image: image2.emf]Приложение №1

" "  г. " "  г.

ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20  ГОД

Форма по ОКУД

от " "  г. Дата

по ОКПО

Получатель бюджетных средств по Перечню (Реестру)

Распорядитель бюджетных средств по Перечню (Реестру)

Главный распорядитель бюджетных средств по БК

Наименование бюджета по ОКАТО

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

по ОКВ

Всего

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо) Номер страницы

Всего страниц

Главный бухгалтер

Исполнитель

" "  г.

9

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

целевой

статьи

вида

расходов

КОСГУ Доп. ЭК

1 2 3 4 5

Наименование показателя Код

строки раздела

12 13

подраз-

дела

Утверждено

на очередной

финансовый год

действую-

щие

прини-

маемые

Обязательства

Доп. КР

Сумма, всего

(гр. 10 + гр. 11)

8

20

6 10 11

Заместитель главы по финансовым вопросам и экономике

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

Глава Аргяашского сельского поселения

7

(подпись) (расшифровка подписи)

20

КОДЫ

0501014

383

(наименование иностранной валюты)

Итого по коду БК (по коду раздела)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

20

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

(должность)

к распоряжению № 113-р от 30.12.2011г.

20

(расшифровка подписи) (подпись)

[image: image3.emf]Приложение № 2

к распоряжению № 113-р от 30.12.2011 г.

" "  г. " "  г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20  ГОД

Форма по ОКУД

от " "  г. Дата

по ОКПО

Получатель бюджетных средств по Перечню (Реестру)

Распорядитель бюджетных средств по Перечню (Реестру)

Главный распорядитель бюджетных средств по БК

Наименование бюджета по ОКАТО

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

по ОКВ

Всего

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо) Номер страницы

Всего страниц

Руководитель планово-

финансовой службы

Исполнитель

" "  г.

Наименование показателя Код

строки раздела подраз-

дела

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

целевой статьи вида

расходов

КОСГУ Доп. ЭК Доп. КР в рублях в валюте

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 10 11

(подпись) (расшифровка подписи)

20

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

383

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись)

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету; наименование

20

(расшифровка подписи)

20

КОДЫ

0501012

(наименование иностранной валюты)

Итого по коду БК (по коду раздела)

(подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(телефон)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

8 9

______*_Коданалитическогопоказателяуказываетсявслучае,еслипорядкомсоставления,веденияиутверждениябюджетныхсмет,утвержденнымглавнымраспорядителембюджетныхсредств,указанныйкодпредусмотрендлядополнительной

детализации  расходов бюджета.

20

[image: image4.emf]Приложение № 3

к распоряжению № 113-р от 30.12.2011г.

В.В. Беспалов

" "  г. " "  г.

ИЗМЕНЕНИЕ №   ГОД

Форма по ОКУД

от " "  г. Дата

по ОКПО

Получатель бюджетных средств по Перечню (Реестру)

Распорядитель бюджетных средств по Перечню (Реестру)

Главный распорядитель бюджетных средств по БК

Наименование бюджета по ОКАТО

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

по ОКВ

Всего

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо) Номер страницы

Всего страниц

Главный бухгалтер

" "  г.

8 9

Ф.Ю. Нигматуллина

подраз-

дела

целевой статьи вида

расходов

раздела

Доп. КР

20

Сумма изменения (+, -)

СОГЛАСОВАНО

КОДЫ

0501013

20

УТВЕРЖДАЮ

Глава Аргяашского сельского поселения

ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20

Заместитель главы по финансовым вопросам и экономике

383

(наименование иностранной валюты)

Наименование показателя Код

строки

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

КОСГУ Доп. ЭК

в рублях в валюте

1 2 3 4 5 6 7 10 11

Итого по коду БК (по коду раздела)

20

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(должность)

(подпись) (расшифровка подписи)

20